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آتیلا پسیانی در جدیدترین قسمت برنامه »کافه 
آپارات« به عنوان مهمان حضور داشت. او در بخشی 
از گفت وگوی خود با فریدون جیرانی صحبت  های 
که  ــرد  ک مطرح  تلویزیون  دربـــاره  پرحاشیه ای 
واکنش های فراوانی به دنبال داشت. این بازیگر با 

انتشار پستی از مخاطبان عذرخواهی کرده است.
ــاره به  آتیلا پسیانی در »کافه آپـــارات« ضمن اش
این که 17 سال است تلویزیون نمی بیند و تنها 
هنگام تماشای فوتبال تصادفی تلویزیون می بیند، 

از کیفیت سریال ها انتقاد می کند و می گوید: 
»نمی توانم بین سریال ها تفاوتی قائل شوم، همه 
آن ها شبیه هم هستند.« او صراحتا اشاره می کند 
که خــودش هم در بعضی از این سریال ها بازی 
کرده، اما اصلا آن ها را تماشا نمی کند. پس از انتشار 
بریده صحبت های او، کاربران با اشاره به سابقه 
فعالیت او در تلویزیون، واکنش های منفی فراوانی 
نشان دادند و صحبت  هایش را توهین به مخاطبان 

سریال ها دانستند.
آتیلا پسیانی پس از فروکش کــردن موج 
واکنش  هــای منفی، یک شنبه  شب در 
اینستاگرامش نوشت: »اهانت یعنی ناسزا 

گفتن و کوچک کردن و بد و بیراه گفتن به 
شخص یا اقوامش که من چنین 

کاری نکردم، نمی کنم و نخواهم 
کرد. این که هر یک از ما چیزی 

را دوست بداریم یا نداریم یا 
نقدی بر آن داشته باشیم 

توهین کــردن نیست 
مثلا من اگر بگویم که 

مسابقات کشتی را دنبال نمی کنم به هیچ 
وجه اهانت به فدراسیون کشتی به 
حساب نمی آید.« پسیانی در بخشی 
دیگر از این پست نیز درباره علت تماشا 
،صحبت های  سریال ها  نکردن 
متفاوتی را مطرح کرد و 
نوشت: »سریال  هایی 
را که به عمرم دنبال 
کردم اعم از ایرانی 
ــی،  ــ ــران ــ و غـــیـــر ای
ــم بـــوده و  بــســیــار ک
ــای  ــاش ــم اصــــــولًا ت

فیلم یا تئاتر در یک نوبت برایم راحت تر است. در 
زمان تصویربرداری سریال هایی که در آن بازی 
می کنم )کــه بعضی از آن هــا را عاشقانه دوست 
دارم( بعد از تمام شدن هر بخش آن را با همکارانم 
بازبینی می کنیم، یعنی این که من سریال هایم را 
می بینم...« او در پایان از مخاطبان عذرخواهی 
کرده است. این بازیگر در »کافه آپارات« برخلاف 
توضیحاتی که در پست نوشته، دلیل تلویزیون 
ــود را مشخصا کیفیت پایین  تماشا نــکــردن خ
سریال ها اعلام می کند و وقتی به راحتی می گوید 
سریال های خودش را هم تماشا نمی کند، یعنی 
نتیجه انتخابی که دارد برایش مهم نیست و این 
نه تنها توهین به تماشاگران بلکه زیر سوال بردن 
سابقه و جایگاه خودش نیز است. توضیحاتی که او 
در یادداشت عذرخواهی اش نوشته چندان به معنی 
صحبت هایش در »کافه آپارات« نزدیک نیست و با 

آن صحبت ها مغایر است.

روز گذشته در همین صفحه، گزارشی با عنوان 
»زمزمه های تأیید نشده از تحولات در شبکه خبر« 
خواندید که دربــاره یک فایل صوتی 4 دقیقه ای 
منتسب به عبدالرضا بوالی مدیر این شبکه بود. 
در این فایل صوتی از تغییرات ساختاری احتمالی 
ــام آن سخن گفته شــده بود.  در ایــن شبکه و ادغ
در تحولاتی که در ساعات پایانی همان شب رخ 
داد، بوالی از مدیریت شبکه خبر و سیدمهرداد 
سیدمهدی از ریاست خبرگزاری صداوسیما کنار 
رفتند. در گــزارش پیش رو به تحولاتی پرداخته 
شده که در معاونت سیاسی و دیگر معاونت های آن 
در حال وقوع است؛ اتفاقاتی که  به یک انقلاب در 

سازمان صداوسیما می ماند.

برکناری های شبانه	 
یک شنبه  شب 9 آبان ماه علیرضا خدابخشی معاون 
سیاسی سازمان رسانه ملی در احکامی جداگانه، 
خبرگزاری  رئیس  قائم  مقام  عابدینی  حسن 
صداوسیما را به عنوان سرپرست این خبرگزاری 
و شهرام وثوقی راد مدیرکل اخبار سیما را با حفظ 
سمت، به عنوان مدیر شبکه خبر منصوب کرد. 
آن چه بر اســاس شواهد به نظر می رسد، این که 
نارضایتی رئیس و معاون جدید صداوسیما، علت 

این دو انتصاب بوده و سیدمهدی و بوالی در واقع 
برکنار شده اند. دوز این برخورد، تا آن جا بالاست که 
سیدمهرداد سیدمهدی در یادداشتی که در صفحه 
شخصی اش نوشته، بیان کرده که در بیمارستان 
بوده و آن جا متوجه شده که برکنار شده است! درباره 
بوالی نیز به نظر می رسد فایل صوتی منتسب به او که 
بر اساس پیگیری های خراسان، متعلق به اوست، 
در این برکناری سریع نقش داشته است. در کنار 
این اتفاقات، شنیده شده مصطفی قمری وفا نیز از 
اداره کل اخبار داخلی خبرگزاری صداوسیما برکنار 
شده و محمدرضا طلاجوران به عنوان سرپرست 
این اداره کل منصوب شده است. به نظر می رسد 
جبلی و خدابخشی بــرای اجــرای ایده های خود 
در بخش های خبری رسانه ملی )که نمود آن را در 
چند واقعه در روزهای اخیر دیده ایم( نیاز به حضور 

چهره های تازه دارند.

ادغام ۳ مرکز خبری رسانه ملی	 
خراسان به اطلاعاتی دست پیدا کرده است که 
نشان مــی دهــد رویــکــرد چــابــک ســازی سازمان 
صداوسیما که چند بار در سخنان جبلی رئیس 
جدید این سازمان هم مطرح شده ، با چند ادغام 
آغاز خواهد شد. بر این اساس، مقرر شده تا سه مرکز 
خبری عمده رسانه ملی شامل باشگاه خبرنگاران 
ــوان، شبکه خبر و خبرگزاری صداوسیما در  ج
یکدیگر ادغام شوند. هدف جبلی و خدابخشی از این 
اقدام، جلوگیری از موازی  کاری است؛ هدفی که در 

هر دو حکم انتصاب یک شنبه  شب نیز به صراحت 
آمــده اســت. خدابخشی از سرپرست های جدید 
شبکه خبر و خبرگزاری صداوسیما خواسته بود مفاد 
حکم معاون سیاسی را به خصوص در زمینه »حذف 

موازی  کاری های غیرضرور« اجرا کنند.

کدام موازی  کاری؟	 
می دانید هم اکنون این سه مرکز خبری، به صورت 
جداگانه فعالیت می کنند و خبرنگاران، گزارشگران 
و تحریریه ای جداگانه دارند. همان  طور که در تصویر 
این گزارش از مصاحبه شاه آبادی معاون سیما در 
مراسم افتتاح مدرسه تلویزیونی ایران می بینید، 
بسیار پیش می آید که در یک واقعه خبری، سه 

خبرنگار از این سه مرکز خبری به صورت جداگانه 
به محل اعزام می شوند و خبر را به صورت جداگانه 
پوشش می دهند. در حالی که بدیهی است می تواند 
این کار را یک نفر انجام دهد تا در هزینه مادی و 
نیروی انسانی رسانه ملی صرفه جویی شود و نیروی 
انسانی صرف فعالیت خبری دیگری شود. این تنها 
یک نمونه از موازی  کاری هایی است که جبلی و 
خدابخشی مد نظر دارند تا از آن پیشگیری کنند؛ 

اتفاقی که به نظر می رسد منطقی و عقلانی است.

مهم ترین ادغام	 
ــد، یــک تغییر  ــن ادغــامــی کــه گفته ش در کنار ای
ساختاری مهم دیگر نیز در سازمان صداوسیما 

اتفاق خواهد افتاد. بر اساس آن چه خبرگزاری 
صبا گــزارش داده، قرار است دو معاونت سیما و 
صدا که به ترتیب وظیفه تأمین محتوای تلویزیون 
و رادیو را برعهده دارند، در یکدیگر ادغام شوند و 
معاونت تــازه ای برای تامین محتوای شبکه های 
سراسری سیما و رادیو تشکیل شود. این معاونت 
جدید دو مرکز با عنوان مرکز صدا و مرکز سیما 
خواهد داشت که در ساختار جدید مدیر مرکز صدا 
و مدیر سیما آن ها را اداره خواهند کرد. آن چه که 
برنامه ریزی شده، مشابه شرایطی است که معاونت 
امور استان های سازمان صداوسیما دارد و همه 
شبکه های رادیویی و تلویزیونی استانی زیرنظر 

معاون استان ها اداره می شوند.

تجربه گذشته چابک سازی	 
آ ن چه امــروز در رسانه ملی در حال وقوع است، 
عــلاوه بر تغییرات در رویکردهای محتوایی در 
حــوزه چابک سازی به طــور اجتناب ناپذیری با 
مقوله حذف برخی پست ها همراه خواهد بود؛ 
موضوعی که قاعدتاً ممکن است مقاومت هایی را 
برانگیزد. جدای از مسائل و موضوعات حاشیه ای 
دوره مدیریت محمد سرافراز، یکی از موضوعاتی که 
به زعم برخی ناظران باعث ناکامی وی در پیشبرد 
موضوع چابک سازی ســازمــان عریض و طویل 
صداوسیما شد، همین نوع مقاومت ها بود. دریافت 
دقیق از طــرح جبلی بــرای تغییرات اساسی در 
ساختار صداوسیما، نیازمند شفافیت و گذشت زمان 
بیشتری است تا بتوانیم قضاوت دقیق تری از آن 
داشته باشیم، اما آن چه مسلم است شکست تجربه 
تغییرات چابک سازی در دوره سرافراز، می تواند 
چراغ راه تحولات مد نظر جبلی باشد؛ تحولاتی 
که همگان به ضرورت انجام آن برای رسانه ملی 

اذعان دارند.

 پربیننده ترین  های سیما 
در انحصار ورزشی ها

ــاره برنامه های  نظرسنجی مرکز تحقیقات درب
می دهد  نشان   14۰۰ مهر  در  سیما  شاخص 
78.4 درصد مردم در این ماه بیننده برنامه های 
سیما شامل سریال، فیلم سینمایی، مسابقه، 
سخنرانی، برنامه های گفت وگومحور، ورزشی و 
اخبار بوده اند. به گزارش روابط عمومی رسانه ملی، 
نتایج این نظرسنجی که از افراد بالای 12 سال و 
بالاتر و در تهران و 3۰ شهر دارای مرکز صداوسیما 
انجام شده، نشان می دهد نیمی از پربیننده ترین 
برنامه های  به  متعلق   14۰۰ مهر  برنامه های 
ورزشــی اســت. در فهرست 1۰ برنامه پربیننده 
تلویزیون، »دایــره طلایی« ویژه پخش مسابقات 
کشتی قهرمانی جهان با 33.4 درصــد در رتبه 
نخست قرار دارد و پخش زنده فوتبال در »فوتبال 
برتر« شبکه 3 با 32.6 درصد، »حیات وحش« در 
شبکه مستند با 3۰.6 درصد، منتخب »خندوانه« 
در شبکه نسیم با 27.4 درصد و مسابقات کشتی 
قهرمانی جهان در شبکه ورزش با 26 درصد، در 
رتبه های بعدی  هستند. در ادامــه این فهرست 
»سمت خــدا« شبکه 3، »ایرانگرد« شبکه یک، 
»گزارش ورزشی« شبکه 3، »سیم آخر« شبکه3 و 
»فوتبال برتر« )کارشناسی فوتبال با اجرای محمد 

حسین میثاقی( در شبکه3 دیده می شوند.

 قاچاقچیان مواد مخدر 
در »نارکوها: مکزیک«

فصل سوم سریال »نارکوها: مکزیک« محصول 
این  دارد.  ــرار  ق انتشار  آستانه  در  نتفلیکس 
مجموعه که تاکنون 2 فصل 1۰ قسمتی از آن 
تولید و منتشر شده، در فصل سوم نیز برای 1۰ 
قسمت تولید و آمــاده انتشار اســت. »نارکوها: 
محصول  »نــارکــوهــا«  سریال  دنباله  مکزیک« 
همین پلتفرم است که در سال های 2۰15 تا 
2۰17 منتشر شد و به ماجراهایی درباره فعالیت 
کارتل های مــواد مخدر در کلمبیای دهه 7۰ 
میلادی می پرداخت. در این سریال محبوب، 
شخصیت »پابلو اسکوبار« قاچاقچی مشهور مواد 

مخدر نیز نمایش داده شده بود.
»نــارکــوهــا: مکزیک« کــه بــه عــنــوان اسپین آف 
»نارکوها« ساخته شده، حال وهوایی مشابه همان 
سریال اصلی دارد، ولی داستان آن در مکزیک 
دهه 8۰ میلادی می گذرد. خالقان این سریال 
نیز همان سه نفری  هستند که سریال اصلی را 
ساخته بودند. در حالی که »نارکوها« از کاربران 
آی ام دی بی نمره 8.8  و»نارکوها: مکزیک« نیز 
نمره 8.4  رادریافت کرده تا جا پای سریال اصلی 

گذاشته باشد.

مجموعه »نارکوها: مکزیک« در فصل سوم، ادامه 
تلاش های نیروهای مبارزه با قاچاق مکزیک برای 
دستگیری سرکردگان کارتل های مواد مخدر در 
این کشور است. در فصل سوم سریال، دیگو لونا 
بازیگر نقش »میگل گــالاردو« قاچاقچی بزرگ 

مواد مخدر، حضور ندارد.
فصل سوم این سریال که مانند فصول گذشته 
خشونت نسبتاً بالایی دارد، در روز جمعه 5 نوامبر 
)14 آبــان( منتشر خواهد شد و در سایت های 
دانلود فیلم نیز در دسترس قرار خواهد گرفت. هر 
دو پلتفرم فیلیمو و نماوا فصول قبلی این سریال 
را با رده سنی +15 منتشر کرده اند و احتمالا به 

انتشار فصل جدید نیز دست خواهند زد.

تصویری از گفت وگوی شاه آبادی معاون سیما با رسانه ها در حاشیه افتتاح مدرسه تلویزیونی ایران که موازی کاری بخش های خبری 
رسانه ملی  را نشان می دهد. میکروفون ها متعلق به شبکه خبر، خبرگزاری صدا وسیما و باشگاه خبرنگاران است


